1. *Invitati et vocati quoniam sunt? Omnes omnino homines, quamvis pauperes, viles, miseri, quales ab hominibus nequaquam invitari solent. At e convivio Dei nemo excluditur. Quapropter nemo dicat, se nimis miserum esse, se nimis peccatis immersum, se bene vivere non posse. Qui enim te invitat, Deus, jurabit sane ut venire possis, dummodo velis* (SCHOUPE, loc. cit.)

2. *Misit servos suos vocare invitatos. 1º Mittuntur nobis servi Regis, ut nos invitent: scilicet ministri Dei, propheta, apostoli, virique apostolici, et quicumque nobis aliquo modo Dei nomine loquantur. Ministri hujusmodi vere a Deo mittuntur, eorumque vocem ut vocem Dei audire debemus: Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit.* Luc. x,

Y ¿cómo acojemos nosotros estas invitaciones? Seguramente, si fuéramos invitados á las bodas del hijo de un rey de la tierra, estaríamos á la vez orgullosos y felices, creeríamos no poder dispensarnos de aceptar, y nada nos costaría para acceder, aunque debiésemos para esto emprender un largo viaje, afrontar penosas fatigas é imponernos pesados sacrificios. Pero no es á semejantes bodas que estamos invitados; es á las bodas del Hijo unico del Rey del Cielo, bodas infinitamente más bellas y más honrosas, puesto que toda la corte celestial asiste; bodas que deben durar no solo algunos días, sino toda la eternidad; bodas que no deben traducirse finalmente por sacrificios y fatigas para los invitados, sino que les procurarán tesoros y alegrías sin fin. Nosotros hubiésemos sido dichosos tambien en asistir á las bodas de Canaán en dónde se encontraban Jesus y Maria, con los apóstoles; pero qué eran estas bodas, en las que el vino faltaba, al lado de las bodas del cielo, en dónde los invitados se enardecerán con éternos torrentes de delicias? 1

16. Porro vox illa divinitus loquens nobis, nos admonens et reprehendens, est vox invitans ad omne bonum... 2º Mittunt etiam diabolus et mundus ministros suos, qui invitent ac sollicitent animas ad mensam suam... 3º Ministri Dei in omnem viam ac locum, ad omnes homines etiam maxime miserabiles, ire debent, ut eos invitent, ut instent opportune, importune... omnique ratione compellant intrare. *Prædica verbum, insta opportune, importune; argue obsecra, increpa in omni patientia et doctrina.* II Tim. iv, 2. (SCHÖPFER, loc. cit.). — *Ece prandium meum paravi, tauri mei et altitia occisa sunt, et omnia parata: venite ad nuptias.* En suavissima divinæ misericordiæ invitatio. *Venite, comedito panem meum, et bibite vinum quod miscui vobis.* Prov. ix, 5. Christi, incarnate Sapientiæ, vox illa est, qui tanto amore, labore ac dolore miscuit vinum suum. *Torcular calcavi solus... et conculcavi eos in ira mea; et aspersus est sanguis eorum super vestimenta mea.* Isai. lxi, 3. Ubique insonat vox illa auribus animæ: *Veni ad nuptias...* En Dei benignitas et providentia circa salutem hominum (Id. *ibid.*).

1. *Ece prandium meum paravi, tauri mei et altitia occisa sunt, et omnia parata: venite ad nuptias...* Tauri et altitia in genere tantum significant convivium opipare esse apparatus, quæ dogmatum Evangelii magnitudinem

Pues bien, pregunto de nuevo, ¿cómo acojemos las invitaciones sin cesar renovadas que se nos hace, para asistir á estas bodas?

diem significant, ait S. Hieronymus, æque ac sacramentorum, ac præsertim Eucharistiæ. Porro, *altitia* non sunt alites, id est volucres et aves, sed tauri, vituli cæteraque animalia quæ saginantur ut pinguecant, dicta sunt altitia ab alendo, quasi altitia vel alta, ait. S. Gregorius. Græce enim est *αἰτίαι*, id est altitia, saginata, uti vituli, oves et boves lacte et rapis saginantur, ut impingentur: *αἰτίαι* enim est alo, nutrio, pasco; et *αἰτίαι* est sagino et frugibus pinguefacio. Unde Arabicus vertit: *Et vituli mei saginati jam occisi sunt;* Græce *τὸ βούβητα*, id est immolati sunt. Olim enim (uti etiamnum) nuptias a sacrificio aspiciantur, ac nuptialia convivia epulis victimisque in sacrificio mactatis et immolatis agebantur. Sic et nuptiale Christi convivium, quod hic paraboliè describitur, a sacrificio crucis sumpsit initium... — Alludit Christus in hac convivi sui parabola ad Isaiæ cap. xxv, vers. 6: *Et faciet Dominus exercituum omnibus populis in monte hoc, convivium pinguium, convivium vindemiæ, pinguium medullatorum, vindemiæ desæcatæ;* et ad cap. lxx, 23: *Et panis frugum terræ erit uberrimus et pinguis: pascetur in possessione tua in die illo agnus spatiosæ; et tauri et pulli asinorum, qui operantur terram, commistum migra comedent.* Vide utrobique dicta. Hinc discit Christum in Ecclesia jugiter nobis apponere opiparum spirituale convivium sacræ doctrinæ et gratiæ, multipliciter conditum sacris lectionibus, concionibus, exhortationibus, ac innumeris apostolorum, martyrum, confessorum, virginum in omni virtutum genere exemplis, crebra oratione, meditatione et sacramentorum, præsertim Eucharistiæ (quæ frumentum est electorum, et vinum germinum virginum, ut ait Zacharias, ix, 17) sumptione frequenti; S. Missæ sacrificii, cum tanto SS. ministrorum, altarum, templorum oratu, ac musicorum et organorum celesti quasi harmonia, celebratione, et aliis plurimis quæ mentem fidelium spiritalibus deliciis pascunt, oblectant, inebriant, ut Christianismus piis non aliud sit quam jube festum et epulum juxta illud Isaiæ, lxxi, 23: *Et erit mensis ex mense (festum neomeniæ continuum), et sabbatum ex sabbato.* Denique Christus ipse jam incarnatus, perenne est fidelium pabulum et gaudium: ipse enim per incarnationem non tantum omnia gratiæ suæ dona, sed et totum seipsum quantum est, adeoque suam deitatem realiter illis communicat, imo gustandam, comedendam fruemdamque exhibet, juxta illud, Joan. vi, 51: *Ego sum panis vitus, qui*

Es con placer y reconocimiento? Ay! si juzgo por nuestra conducta, no es más que demasiado visible que no acogemos estas preciosas invitaciones, la gran mayoría entre nosotros por lo ménos, — más que con una fría y lamentable indiferencia. Como los antiguos judios, de los cuáles se há dicho que *ellos se fueron, el uno á su casa de campo, el otro á sus negocios*, desdenamos las invitaciones celestes, y nos vámos tranquilamente á nuestros asuntos y á nuestros placeres, cómo si ellas no nos hubiesen sido dirigidas. Nos impacientamos tambien más ó menos vivamente cuándo estas invitaciones se convierten en más apremiantes, y dámos á entender, cuándo podemos hacerlo, que no se nos hable más. No digo nada de los que *se apoderan de los servidores del Rey, que los abruman con ultra-*

de celo descendí: si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in æternum. Hac de causa Isaias delicias et felicitatem Ecclesia novæ ex Christo incarnato obventuram prænuntians, passim exultat et jubilat, omnesque christianos ad jugiter exultandum et jubilandum invitat, ut patet cap. II, VII, XXX, XXXV, LX, LXI, LXII et seq. Videat ergo christianus, præsertim sacerdos et religiosus, ut hisce epulis mentem pascat et satiet, ac in sanctitate et justitia serviens Christo, perpetim cum eo dissuavians vitam agat jucundam, lætam, beatam, ac felicitatem perennem hic inchoet et prælibet, quam mox perficiet et consummabit in cælo. Hinc, pariter discent, quom insipientes sint illi qui hisce epulis cælestibus præferunt terrenos agros et villas, hoc est porcorum siliquas, regum delicias (COEN. A LAP. *Comm. in Matth. XXII, 4*). *Venite ad nuptias.* Potest beatitudo æterna nuptiis comparari. 1º Quia sicut in nuptiis omnia letitiam spirant, et optimis epulis satiantur hospites; ita et in cælis est *omnis bona præsentia*, juxta illud Ps. XVI: *Satiabor*, etc., et Ps. XXXV: *Inebriabuntur*, etc. 2º Sicut in nuptiis omne, quod tristitiam creare et letitiam turbare posset, longissime arceatur; ita et in cælis est *omnis mali absentia*, juxta illud Is. XLIX: *Non esuriant*, etc. 3º Sicut in nuptiis est gratissima amicorum societas, omnesque splendida, et nuptiali veste vestiti sunt; ita et in cælis omnes veste gloriæ ornati, jucundissime inter se sociabuntur. 4º Sicut nuptiæ diutius plerumque, quam alia convivia aut conventus, durant, ita et id cælis beatitudo in æternum dura bit, juxta testimonium Christi, Joan. XVI: *Et gaudium vestrum nemo tollet a vobis* (LOHNER, *Biblioth. Index conc. dom. 19. post Pentec.*).